Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Ишмурзино
муниципального района Баймакский район

	Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО
	48887685

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                                  ПРИКАЗ
	129
	14.10.2020

«О режиме работы школы в период с 9 по 22 ноября 2020-21 учебного года в условиях пандемии COVID-19».

На основании письма №04-05/818 от 06.11.2020 года Министерства образования и науки Республики Башкортостан и во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с последующими изменениями).
ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить следующий режим работы школы с 9 по 22 ноября 2020 года:
1. 	Для обучающихся 1-5 классов образовательный процесс организуется в очной форме с возобновлением работы пищеблоков при соблюдении санитарно-
эпидемиологических правил, а также требований и рекомендаций
Роспотребнадзора.
2. 	Для обучающихся 6-9 классов образовательный процесс, в том числе по программам внеурочной деятельности организуется в дистанционном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Организация дистанционного формата образовательного процесса с применением бумажных кейсов не допускается.
3. ВХОД учащихся 1,3  классов в здание школы осуществляется через центральный вход в 08.15. Начало занятий 08.30.
ВХОД учащихся 2,4, классов в здание школы осуществляется с торца здания с западной стороны в 08.15. Начало занятий 08.30.
              ВХОД учащихся 5  класса в здание школы осуществляется через центральный       вход в 08.30. Начало занятий 09.00.
          При входе в школу все лица, подлежат термометрии с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °C и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий. Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента
выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых. С момента выявления указанных лиц Организация в течение 2 часов должна любым доступным способом уведомить территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно- эпидемиологический надзор.
4. Ответственными лицами за измерение температуры назначить следующих работников школы: центральный вход – Хажиахметову Г.Н. - заместителя директора по ВР, медицинского инспектора, а так же классных руководителей и дежурного учителя, согласно графика. Дополнительный вход – Сынгизову В.М. – социального педагога, классных руководителей и дежурного учителя, согласно графика.
5. Утвердить специальное
РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ НА УРОКИ:
1 классы
1 урок - 08.30 - 09.05 перемена 10 мин.
2 урок - 09.15 - 09.50
Динамическая пауза – 09.50 - 10.30
3 урок -   10.30   - 11.05  перемена 10 мин.
4 урок -   11.15   - 11.50  перемена 10 мин.
5 урок – 12.00 – 12.35

5-9 классы

1 урок   09.00 – 09.35  перемена 10 мин.
2 урок   09.45 – 10.20  перемена 10 мин.
3 урок   10.35– 11.10  перемена 10 мин.
4 урок   11.20 – 11.55  перемена 10 мин.
5 урок   12.05– 12.40  перемена 10 мин.
6 урок   12.50 – 13.25  перемена 10 мин.
7 урок 13.35 – 14.10

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ НА УРОКИ:
2 – 4 классы	1 урок	08.30 – 09.05  перемена 10 мин.
2 урок	09.15 – 09.50  перемена 10 мин.
3 урок	10.10 – 10.45  перемена 10 мин.
4 урок	10.55 – 11.30  перемена 10 мин.
5 урок	11.40 – 12.15  перемена 10 мин.
6. 	Классные руководители и дежурные учителя во время перемен дежурят по  этажам, в столовой и обеспечивают дисциплину учеников, а так же несут ответственность за поведение детей на всех переменах, согласно графика.
7. 	Вменить в обязанность учителя обеспечить санитарное состояние, сохранность школьного имущества, проветривание коридоров после каждой перемены и кабинетов после каждого урока.
8. Уборку и дезинфекцию кабинетов, проводит учитель проводивший урок в данном классе.
9. Закрепить за классами для проведения занятий следующие кабинеты: каб.№ 14 –  2 класс	Сынгизова В.М.
              каб. № 13 – 3 класс	Рахимова З.Р.
              каб. № 12 –  4 класс	Яйляева Г.Ш.
              каб. № 3 – 5 класс                                            Халилова А.А.

              каб. № 9 – 1 класс	Хажиахметова Г.Н.

             Учителя ответственные за кабинеты должны обеспечить наличие ѐмкости для       дезинфекционного раствора и тряпки с соответствующей маркировкой.
10. Учитель,	ведущий последний урок провожает детей до выхода с территории школы.
11. Учителя должны приходить на работу за 15 минут до начала своего урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала уроков и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.
12. Категорически	запрещается	отпускать	учащихся	с	уроков	на	различные мероприятия без разрешения администрации школы.
13. Работа спортивных секций, кабинетов информатики, труда допускаются по расписанию, утвержденному директором школы.
14. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянное рабочее место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.
15. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде и без сменной обуви. Соблюдать ношение школьной формы, спортивной формы на уроках физической культуры.
16. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нѐм имущества несѐт полную ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в этом кабинете.
17. Курение в школе и на еѐ территории категорически запрещается.
18. Ведение дневника или табеля успеваемости для каждого ученика обязательно.
19. Соблюдать режим приема пищи, согласно графика. Классные руководители сопровождают детей в столовую и присутствуют при приѐме пищи, обеспечивают порядок. Обеспечивают обязательное мытьѐ рук с дезинфицирующими средствами до и после приѐма пищи.
20. 	Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации школы, учителя, ведущего урок. Все посещающие школу посторонние лица и учителя должны иметь защитные маски.
21. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.
22. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп учащихся (классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.
23. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за жизнь и охрану здоровья, детей во время их пребывания в школе, на еѐ территории.
24. Техническому          персоналу          обеспечить	выполнение	следующих противоэпидемиологических мероприятий:

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Ильнур\Desktop\Ков 19 на сайт инфа\приказ 001.jpg]
image1.jpeg
L}

OIS I 7 I

I ybopky Bcex mOMemeHmH C OpUMEHEHHEM ~ MOIOMEX X
Me3MHQUUMPYIOMAX CPE/ICTB M OYHCTKOM BEHTHIALFOHHEIX DEIIETOK
(mamee - reHepaibHas y60p1<a) HEIOCPECTBEHHO IIepe]] HayaioM
(YHKIHOHIPOBAHHS TIKOJEL,

2 obecredeHHe yCIOBHH I TIHTHEHHYECKOH - 0bpaboTker pyk ¢
TPEMEHEHHEM KOXXHBIX aHTHCENTHKOB IPH BXOJIE B IIKOJTY, ITOMEIICHAS
U1 IpHeMa [IAIY, CAHATAPHEIE Y3/Ibl H TyaleTHbIE KOMHATEL,

3. eXCIHEBHYIO BI&XHYIO yOOpKY IOMEIIEHHH C IpHMEHEHHEM
Hesunduimpylommx  cpencts! ¢ 06paboTKOfi BCeX  KOHTAKTHBIX
TIOBEPXHOCTEIH;

4. renepanpHYIO yGOPKY HE peie OITHOTO Pasa B HEMEIO;

5. obecmeyenne MOCTOSHHOTO HATHYHS B CaHUTApHBIX y3Jax AJ JeTed u
COTPYIHHMKOB MBLIA, a TAKXKE KOXHBIX AHTHUCENTHKOB IS 06pa6on

pyx;

6. perymipmoe  o0es3apaXMBAHHE  BO3NYXa C  HCIOIb30BAHHEM
000pyZIoBaHKSA 110 00€33apaXMBAHAIO BO3ZYXa H NPOBETPHBAHHE
TOMEIEHKH B COOTBETCTBHH C rpaduKoM y4eGHOTO, TPEHHPOBOUHOTO,
HHBIX OPraHH3AIHOHHEX IPOECCDE U PEKIMA pABOTHI TIKOITEL,

7. opraEu3amuio paboThl COTPY/HHKOB, YIaCTBYIOMEX B IIPUTOTOBICHHH K
pasiade WY, OGCTY)HBAIOMEr0 NEPCOHANA C HCIONB30BAHHEM
CDEZICTB MHIMBH/TYalbHOM 3AIIUTEL OPraHoB JBIXaHHs (ONHOPA3OBBIX
MACOK HJI MHOTOPA30BEIX MacoK co cveHHbME! GunpTpamu), a Tawke
mepyatok. Ilpy  3TOM CMeHa OJHOPA30BHIX MAcOK  JOJDKHA
IPOM3BOIHUTECA HE pesxe 1 pasa B 3 gaca, GUIBTPOB - B COOTBETCTBHH C
HHCTPYKIHEH 110 HX IIPUMEHEHHIO;

8 MBITbE TOCYTBI M CTONOBBIX IPAGOPOB JOIUKHO OCYIIECTBITHCS
PYYHBIM CIOCOOOM C 06paboTKOH CTONOBOM HOCYHBI H TpPHOGOPOB
Ie3suHGUIMPYIONIMH CPEACTBAME B COOTBETCTBUH C MHCTPYKIHSMH 110
HUX [PUMEHEHHIO THO0 MHTaHKE HeTel.

26. HasnauuTh OTBETCTBEHHBIMH JHIAMH 3a IPHTOTOBJEHHE Je3MH(HIHPYIONMEX
pacTBopoB AQuaryrysy A.A. u Baiitypury 3.A. — TeXHHYEK MKOITHL.

27. HasHaYuTh  OTBETCTBEHHEIM JIHLOM -3a oprax-mzéumo H TIPOBENECHHE
TPOTHBOSIHAEMHUOIOTAYeCKIX MeponpusTuii Ainsery I'.I11. mo oxpare Tpya.

28. HasHauuTh OTBETCTBEHHBIMH JIHLAMH 33 COGMIOfEHHE TOPAAKA IpH BXOLE H
BBIXOZIE M3 IKOJNHI depe3 LeHTpanbHbl BXxox 1 staxa CemrmzoBy B.M.—
cor.megaror. Yepes Bxox ¢ Topua 3z[aH1u Paxumony 3.P.— yunrens HaYAIbHBIX
KIIACCOB. |

29. KonTpous 3a HCTIOHEHHEM JIaHHOTO npmcasa OCTaBILIO 32 COO0I.

PyxoBogutens opranusauun M.0. Jlupekropa Kol W I'.M.V3skuHa

(BOMKHOCTB) (nunas noun‘ﬁ?%/ (pacndposka noanuci)